
Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, 
v platném znění, smluvní strany: 
 

1. Objednatel:   Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání                                             
pedagogických pracovníků Doris Šumperk 
                       Komenského 9 
                       787 01, Šumperk 
                       IČ: 00852082 
 

2. Zhotovitel: HEVOS interier, s.r.o. 
    se sídlem Olomucká 13, 789 01 Zábřeh 
   IČ:     25861492 
   DIČ:  CZ25861492 
   Obchodní rejstřík: KS Ostrava, odd. C, vl. 23000 
   Statutární zástupce:  
   bankovní spojení:  
   číslo účtu:        
                                    
tuto 

Smlouvu o dílo č. 17S174TG 
 

I. Předmět díla 
 

Předmětem díla je výroba a montáž kuchyňské linky dle odsouhlasené dokumentace, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo (dále jen dílo). 

 
Předmětem dodávky není zapojení sklokeramických desek a plynových spotřebičů. 
 

II. Místo zhotovení díla 
 

Místem zhotovení díla je: rekonstrukce SVČ Vila Doris 17. listopadu, 787 01, Šumperk 
 
 

III. Doba plnění 
 

Účastníci se dohodli, že dílo bude zhotoveno ve lhůtě od 5.3.2018 do 11.3.2018, vyjma 
skleněného zadního obkladu, který bude dodán do 6 týdnů po montáži kuchyně. 
 
Podmínkou splnění lhůty k dodání díla je, že objednatel umožní zaměření prostor pro 
umístění díla. min. 6 týdnů před montáží díla. 
 
V případě, že objednatel neumožní zhotoviteli vstup do prostor pro umístění díla včas a 
v dohodnuté lhůtě,  
prodlužuje se termín dokončení díla o tolik dnů, o kolik dnů dojde k prodlení  
s neumožněným vstupem pro zhotovení díla. 
 
V případě, že dojde k dodatečným změnám v předmětu díla, zavazují se účastníci  
dohodnout novou dobu plnění díla. 
 

 
 
 

IV. Cena díla 
 

Cena za provedení díla se sjednává dohodou na částku ve výši 224.886 Kč včetně 21% 
DPH. V případě změny výše DPH v průběhu od data sjednání SOD do doby realizace díla 
bude DPH účtována v nově stanovené výši. 



 
V. Dodací podmínky a převzetí díla 

 
Dílo je dodáno protokolárním předáním předmětu díla, o čemž bude sepsán samostatný 
zápis. 
 
Součástí předání díla jsou i předávací protokoly, návody k obsluze a záruční listy. 
 
Termín (datum a čas) předání díla sdělí zhotovitel objednateli nejméně 2 (dva) dny předem,  
a to buď telefonicky, zprávou SMS či e-mailem. 
 
V případě, že by se objednatel nedostavil k předání a převzetí díla a mezi účastníky nedojde  
k jiné dohodě, je dílo předáno tímto určeným dnem a časem. 
 
Objednatel je povinen dílo převzít i v případě, že má drobné vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla. K převzetí díla musí dojít i v případě, že prozatím nebyl dodán skleněný obklad, 
jestliže je součástí cenové nabídky. 
 
 
Zhotovitel je povinen odstranit tyto drobné vady a nedodělky nejpozději do 15 dnů. 
 

VI. Platební a fakturační podmínky 
 

Dohodnutou cenu díla se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli takto: 
a) první část dohodnuté ceny díla (zálohu na materiál) ve výši 112.000 Kč do 10.2.2018. 
b) zbývající část ceny díla ve výši 112.886 Kč se zavazuje zaplatit objednatel zhotoviteli  

nejpozději do 10 dnů po předání díla nebo po odstranění všech závad a nedodělků 
uvedených v předávacím protokolu na základě vystaveného daňového dokladu 

c) od dohodnuté ceny díla budou odečteny již zaplacené částky za návrh a instalační 
projekt 

 
VII.   Záruky za dílo a reklamování vad 

 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo dle samostatné přílohy a záruka platí od data 
předání díla. 
 
Pokud jsou předmětem díla i dodávky přístrojů a spotřebičů,  
je záruka poskytována podle podmínek stanovených těmito výrobci, dle samostatné přílohy. 
 
Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 30 dnů ode dne přijetí písemné 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

VIII. Škody a sankce 
 

Ode dne zahájení montáže díla na stanovené adrese plnění díla nese nebezpečí škody na 
předmětu díla po dobu pracovní doby pracovníků zhotovitele zhotovitel, po dobu mimo tuto 
pracovní dobu pracovníků zhotovitele potom objednatel. Objednatel je proto povinen řádně 
zabezpečit místo plnění tak, aby k předmětu díla neměli přístup cizí osoby. 
 
Předáním díla přechází nebezpečí škody na předmětu díla na objednatele zcela. 
 
Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením sjednané ceny díla ve stanovených termínech 
plnění, je objednatel povinen platit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 
 
V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
 



IX. Součinnost 
 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost s prováděním díla, 
spočívající zejména v umožnění vyměření ploch, dále vstupu do prostor majících souvislost 
s plněním předmětu díla a montáže. 
 
Objednatel se dále zavazuje, že bude mít připravené veškeré potřebné rozvody k jednotlivým 
spotřebičům dle platných norem a instalačních plánů zhotovitele.  
 
Podmínkou pro řádnou montáž předmětu díla jsou čisté a suché omítky, suchá výmalba a 
čisté podlahové krytiny. 
 
Po dobu montáže se zavazuje objednatel poskytnout zhotoviteli možnost umístění 
reklamního poutače na jeho nemovitosti. 
 

X. Ostatní ujednání 
 

Jakékoliv změny této smlouvy musí být provedeny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
Kontaktní osobou pro sjednávání jakýchkoliv dodatečných změn ve smlouvě o dílo, zejména 
týkající se termínů a vyřizování běžných záležitostí, týkajících se předmětného díla, je  

, telefon  
 
Práva a povinnosti této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského  zákoníku. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu si přečetly, v celém svém obsahu schválily a na 
důkaz souhlasu podepsaly. 
 
V Šumperku dne 29.1.2018........................... 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
............................................     ............................................. 

                 HEVOS interier, s.r.o. 
                                                                                                  
Přílohy: 1) cenová nabídka 
   2) čestné prohlášení 
   3) vizualizace kuchyně 
   4) záruční podmínky 
             5) půdorys kuchyně 
              




